[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРЖАЧСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18.10.2023

	№
	1430

	Об организации электронного аукциона на право заключения договора аренды земельного участка

      В соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», со ст.ст. 39.11, 39.12, 39.13 Земельного кодекса Российской Федерации, ст. 3.3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации Киржачского района Владимирской области организовать и провести открытый по составу участников и по форме подачи предложений о цене электронный аукцион на право заключения договора аренды земельного участка на срок     10 лет с кадастровым номером 33:02:021207:1812, площадью 845 кв. м, из категории земель населенных пунктов, с разрешенным использованием: для инженерной и транспортной инфраструктуры, расположенного по адресу: Российская Федерация, Владимирская область, р-н Киржачский, МО Филипповское (сельское поселение), с. Филипповское.
2. Утвердить начальную цену арендной платы в год на основании отчета об определении рыночной стоимости начального размера годовой арендной платы № 23/0070-О/3 от 30.06.2023, изготовленного независимой экспертной группой ООО «Русоценка», в размере 68 981 (шестьдесят восемь тысяч девятьсот восемьдесят один) рубль 00 копеек, шаг аукциона в размере 3% начальной цены аукциона – 2 069 (две тысячи шестьдесят девять) рублей 43 копейки и сумму задатка в размере 50 % начальной цены аукциона – 34 490 (тридцать четыре тысячи четыреста девяносто) рублей 50 копеек.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Киржачского района Владимирской области.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
Глава администрации                                                                             С.А. Будкин